cariss.  in  Christo  fil.  nostrum  Bohemorum  regem  ill.  quotidianis  commemoratio- 
nibus  tuis  non  desinas  ad  celeriter  mittendos  oratores  suos  ad  hanc  Mantuanam  dietam 

mandato  pleno  suffultos  non  solum  ad  ea  quae  sanctam  pro  fide  expeditionem 
concernunt .  sed  ad  ea  eciam  componenda  atque  tractanda  per  que  regnum  illud 

matrem  suam  Romanam  ecclesiam  omni  ex  parte  cognoscat. 

Lib.  brev.  9  f.  46.     Päpstl.  G  e  h  e  i  m  -  A  r  c  h  i  v. 

17.    Papst  Pius  IL  an  Bologna4. 
1459  Juli  28,  Mantua. 

Dilecti  tili  etc.  Quom  istic  Bononie  essemus,    officii  et  propositi 

nostri  memores  hortati  sumus  vos,  ut  oratores  vestros  ad  dietam  pro  rebus  Christiane 
fidei  agitandis  institutam  mittere  curaretis.  Et  quidem  non  mediocriter  admirati 
sumus  id  a  vobis  ad  hanc  usque  diem  dilatum  extitisse.  Cum  presertim  idipsum 

ea  nos  potissimum  gratia  exoptare  intellexeritis,  ut  reliquis  Italie  civitatibus  dili- 
gentia vestra  exemplo  essetis  et  ob  id  ad  mittendum  promptiores  celerioresque 

redderentur.  iam  vero  nonnullorum  Germanie  principum  ac  regis  Hungarie  et 

Aragonum  oratores  advenerunt.  Alii  quoque  ducis  Burgundie  diversorumque  domi- 
norum  propediem    affuturi  sunt.     Quocirca    iterum  atque    iterum  vos   hortamur  in 

1  Vgl.  oben  S.  56.  2  Vgl.  oben  S.  85.  3  Vgl.  oben  S.  169. 
4  Vgl.  oben  S.  48  u.  57. 
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domino  et  districte  rcquirimus ,    ut  pro  tarn  pio    tamque    salutifero  catholice    fidei 
opere  perficiendo  debitum  vestrum  diutius  remorari  nolitis.     Sed  illud    quanto< 
fieri  potest    diligenter  implere  studeatis .    quod  sumopere    desideramus    et  a  vobia 
instanter  deposcimus.  Dat.  Mantuae  sub  anulo  pisc.  die  XXV HI.  iulii  1459 

pontif.  nostri  anno  primo. 

Orig.     Staatsarchiv   zu   Bologna. 

18.  Papst  Pius  II.  an  Francesco  Sforza,  Herzog  von  Mailand  !. 
1459  Juli  29,  Mantua. 

Der  Papst  betont  sehr  die  Wichtigkeit  der  Anwesenheit  des  Herzogs.  Nam 

cum  auctoritas  tua  magna  sit  et  consilium  etiam  sapiens ,  speramus  te  praesente 
ac  considente  omnia  ex  nostro  desiderio  efficacius  successura. 

Lib.  brev.  9  f.  58  b.     P  ä  p  s  1 1.  G  e  h  e  i  m  -  A  r  c  h  i  v. 

19.   Papst  Pius  II.  an  Diether  von  Isenburg  2. 
1459  Juli  81,  Mantua.